
1 

 

 
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

      Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 11 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 12. 4. 2016, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1,  
614 00 Brno od 15.00 hod.  
Přítomni: Gargula Josef, Šmerda Jaroslav, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Hradílek Tomáš, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Libor 
Malášek, Fojtík Karel, Machanec Zbyněk 
Omluveni: Petr Pejřil, Jiří Bajer, Mgr. Weis Milan, Kožnárek Jaroslav, Bc. Trtoňová Lucie, 
Inspektor OSH: Zapulová Hana  
Za OKRR: Mazzolini Jindřich  
Zasedání bylo svoláno jako řádné 
 
Program: 
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) OZ – mládež, dorost a I. a II. kol PS 
4) Došlá a odeslaná pošta 
5) Organizační a osobní záležitosti 
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
Po zahájení starosta přivítal nového člena VV OSH Brno-venkov pana Zbyňka Machance, který nastoupil po J. Buchálkovi. 
Odstupující člen přešel se svým sborem k MHJ a Z. Machanec byl dle výsledků voleb z roku 2015 prvním náhradníkem. 
 
1) Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
Školení funkcionářů 9. 4. 2016 v Přibyslavi se za okres Brno-venkov zúčastnila náměstkyně Jana Štelclová a  informovala členy VV . 
- změny dle občanského zákoníku 
- od 1. 7. 2016 jsou osvobozeny od poplatku všechny přeregistrace 
- registrační listy zrušeny 
- akcie zrušených sborů nabídnout k odprodeji HVP 
- majetek zrušených sborů se převádí SH ČMS 
- zveřejnění účetní uzávěrky 
- registrace kontrolních orgánů, SDH, okrsek, OSH, KSH 
- dotace zřizovatele jednotek 
- účelová dotace, DA a stavby 
- změny v centrální evidenci, sportovec, aktivní sportovec 
- ke všem změnám bude vytvořen metodický pokyn, který bude zaslán na všechny, koho se bude týkat 
- k 1. 9. 2016 budou vy dány nové směrnice pro soutěže mládeže 
 
3) OZ – mládež, dorost a I. a II. kol PS 
- projednána a schválena změna konání Okresní soutěže hry Plamen v Přísnoticích, která se bude konat  
21. 5. 2016 v Brně na VUT – stadion pod Palackým vrchem 
- schválení OZ hry Plamen, dorost 
- schválení OZ I. a II. kola v Požárním sportu v Přísnoticích 19. 6. 2016 
 
4) Došlá a odeslaná pošta 
Došlá pošta 
- SH ČMS – přestupy v PS 
- SDH Nová Ves – 4. 6. 2016 Závody malotraktorů – zařazení do plánu činnosti OSH Brno-venkov 
- www.skupinovatricka.cz – nabídka triček s vlastním potiskem pro sbory 
- www.oshbrnovenkov.cz - úprava přístupu do nových webových stránek OSH Brno-venkov 
- okrsek č. 9 – Svatoslav – zpráva z VVH okrsku a žádost o příspěvek na podporu činnosti – schváleno 
- Sdružení sportovních svazů ČR – pozvánka na Národní sportovní konferenci – 25. 4. 20106 
- pozvánka na 15. Hasičskou pouť ve Křtinách – 24. 4. 2016 
- SDH Kozlany -  pozvánka na soutěž O Putovní pohár starosty obce Kozlany – 23. 4. 2016 
- www.gama-naradi.cz – nabídka elektrocentrály 
Odeslaná pošta 
- SDH Nosislav – souhlas se záměrem obnovit sbor 

http://www.skupinovatricka.cz/
http://www.oshbrnovenkov.cz/
http://www.gama-naradi.cz/


2 

 

5) Organizační a osobní záležitosti 
- starosta ustanovil archivační komisi v tomto složení J. Musílek, M. Weis, J. Kocáb, J. Mazzolini a J. Gargula, aby provedla archivaci 
materiálu ve skladě. Datum po domluvě určí její členové do 10. 5. 2016 
- SDH Nosislav dodají dokumenty k založení sboru 
- projednání cenové nabídky k zakoupení notebooku pro potřeby soutěží mládeže 
- zhodnocení školení rozhodčích mládeže v Hrušovanech u Brna 
- odborná rada mládeže se sejde 27. 4. 2016 v 16 hod. 
- zakoupení pohárů pro Ligu mládeže 
 
 
Musílek Jaroslav – datum VVH SDH Kuřim je 15. 5. 2016 
 
Renata Zbořilová – zakoupen nový prapor 
                                 - 17. 4. 2016 Okrsek  
                                 - 14. 5. 2016 Okrsková soutěž 
Fojtík Karel - ples Přísnotice 
                      - dětská taneční soutěž, umístění  
                      - dostavba hasičské zbrojnice – klubovna 
Kocáb Jan - tábor mladých hasičů v Německu- družba 
                    - žádost o DA 
                    - 1. května otevření hasičského muzea v Oslavanech 
                    - příprava 25. Propagační jízdy z mistrovství na mistrovství k MČR v Brně  
Malášek Libor - žádost o DA 
                           - zásah – úspěšné hledání ztracené ženy 
                           - Sentice – oprava hasičské zbrojnice  
                           - Drásov - oslavy 
Machanec Zbyněk - závody Jablonecká hala 
                                   - účast na MČR v Brně je zapotřebí účast na nominačních závodech dorostenců a dorostenek 
Jana Štelclová - příprava dokumentace k výstavbě nové hasičské zbrojnice v Těšanech, která začne již v tomto roce 
                           - žádost o dotace z JMK a MV 
                           - pořádání Dopravního dne 23. 4. 2016 v Těšanech za účasti všech složek IZS 
                           - pozvánka na hasičskou pouť, která se koná 7. 5. 2016 v Tuřanech 
Šmerda Jaroslav - okresní vyhodnocení POOD je hotové 16. 4. 2016 proběhne vyhodnocení PO očima dětí – kraj 
                               - zakoupení odměn, poukázky 
                               - 15. 5. 2016 v 14.00 hod. bude slavnostně otevřena hasičská zbrojnice ve Viničních Šumicích 
Mazzolini Jindřich - 6. 4. 2016revizní rada 
                                  - zápis ze zasedání VV OSH Brno-venkov musí podepisovat předsedající- dle stanov SH ČMS 
                                  - kontrola účetnictví, podané daňové přiznání 
                                  - čestné prohlášení o zaplacení faktury Korok 
                                  - dekrety nejsou vydány 
                                  - zpracován metodický pokyn ke kontrolám v SDH  
                                  - zpracovat seznam o uloženém materiálu ve skladu  
                                  - zpracovat a vyplnit zápůjční listy 
                                  - nosnost regálů ve skladě 
                                  - vyřazení materiálu v inventarizaci 
                                  - 28. 6. 2016 revizní rada 
                           
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Drásov VM 10 Martina Sýkorová, Tomáš Zouhar 

 VM 20 Miroslav Pokorný 

 VM 30 Emílie Dobešová, Bohuslav Špaček, Stanislav Šultes 

 VM 40 Ladislav Bednář, Karel Kučera, Jan Malásek 

Jiříkovice VM 10 Lukáš Dvořáček Dis. 

 VM 20 Ivoš Mazálek, Stanislav Spáčil 

 VM 30 Bořivoj Daněk, Jindřich Ondráček 

 VM 40 Vojtěch Páral 

 VM 50 František Tesař, Vladimír Šlezinger 

 VM 60 Václav Buchta, Alois Tesař, Jiří Tesař 

 ČU OSH František Tesař, Ing. Vladislav Buchta, Radovan Plotěný, Richard Preis,  
Lukáš Dvořáček Dis., Jiří Šlezinger 

 ZPP Ivoš Mazálek, Radek Spáčil, Lukáš Buček 

 ZZ Lubomír Dvořáček, Jiří Tesař 

 Medaile sv. Floriána Alois Tesař 



3 

 

Blažovice VM 10 Petr Dittrich, Filip Hrnčiar, Jakub Hrnčiar, Dana Huttová 

 VM 20 Zdeněk Paulík 

 VM 30 Štefan Kalianko, Karel Mazálek, Jan Paulík 

 Medaile sv. Floriána Karel Štěpánek 

Tvarožná VM 10 Jan Daněk, Jan Doležal, Zbyněk Kadlec, Michal Kousal, Václav Malý, Petra Pejřilová, 
Marie Ryšavá ml. 

 VM 20 Pavel Severa, Roman Jahoda 

 VM 70 Jan Blahák, Oldřich Švehla 

 ČU OSH Zbyněk Kadlec, Jan Daněk, Michal Kousal, Antonín Ryšavý 

 ZPP Zbyněk Machanec, Žofie Ondráčková, Pavel Severa, Ing. Marie Ryšavá,  

 ČU KSH Vlastimil Doležal, Jiří Šmerda 

 Medaile sv. Floriána Jan Brzobohatý, Petr Ondráček 

 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 10. 5. 2016 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK. 
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.40 hod. 
 
 
 
 
         Zapsala                                                                          Ověřila                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                         Hana Zapulová v. r.                                                  Josef Gargula v. r. 
 


